
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE 

87.613.451/0001-82 

RUA PRINCESA ISABEL - 99.740-000 - Barão de Cotegipe/RS 

 

 

ATA DO CREDENCIAMENTO PRESENCIAL Nº 006/24 

PROCESSO LICITATÓRIO  Nº: 157/2024 

 

 

 Ata de Recebimento e abertura dos envelopes 01 – contendo a proposta de 

preços e 02 – contendo a documentação referente ao pregão presencial. 

 

 Objetivo da Licitação: 

 Contratação de Execução de muro de contenção para canalização do Rio 

Jupirangaba trecho compreendido entre a Rua Nicolau Copérnico e a ponte 

existente sobre o Rio Jupirangaba (Rua Augusto Berton), localizado no Perímetro 

Urbano (Centro) de Barão de Cotegipe. 

 

 ÀS 09:00 horas do dia 14 de Maio de 2024, na sala da comissão permanente de 

licitações, reuniram-se a comissão de Licitação , e os representantes das empresas 

interessadas em participar do certame. Importante salientar que a mesma estava 

inicialmente prevista para ocorrer na data de 13/05/2024, as 09:00 porém, como 

não havia energia elétrica no momento da licitação, impossibilitando a gravação 

por áudio e vídeo e impossibilitando o processamento da licitação pelo sistema 

SAPI, em comum acordo dos participantes, foi transferida para esta data no mesmo 

horário. 

 

 Participantes do Pregão: 

Empresa: CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 42.639.524/0001-77 

Representante Legal: MARIANE ANDRÉIA CUZMA 

CPF: 024.404.870-31 

Empresa: ALTO NIVEL SOLUÇÕES CONSTRUTIVAS LTDA 

CNPJ: 51.197.772/0001-04 

Representante Legal: RONALDO DOS SANTOS DA ROCHA 

CPF: 028.532.280-02 

Empresa: Miranpedras Com. de Mat. de Construcao Ltda 

CNPJ: 07.427.730/0001-12 

Representante Legal: Luan Carlos da Silva Miranda 

CPF: 014.114.330-41 

 Realizado o credenciamento das empresas, procedeu-se a abertura dos 

envelopes 01 – contendo as propostas de preços. A comissão analisou as descrições 

dos itens ofertados pelas empresas, decidindo pela classificação das propostas. 

Os representantes das empresas participantes declararam que as propostas estão 

plenamente de acordo com o Edital. 

 

 As seguinte propostas foram apresentadas: 

Item: 1 - 1,0000 UN - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ALTO NIVEL SOLUÇÕES CONSTRUTI. = R$ 215.444,4400 

CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTD. = R$ 215.444,4400 

Miranpedras Com. de Mat. de C. = R$ 215.444,4400 

 Sessão de Lances: 

Item: 1 - 1,0000 UN - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ALTO NIVEL SOLUÇÕES CONSTRUTI. = Parou Lances 

CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTD. = R$ 215.400,0000 

Miranpedras Com. de Mat. de C. = R$ 215.350,0000 

CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTD. = R$ 215.300,0000 

Miranpedras Com. de Mat. de C. = R$ 215.250,0000 

CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTD. = R$ 215.240,0000 

Miranpedras Com. de Mat. de C. = R$ 215.000,0000 Valor Final 

CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTD. = Parou Lances 

 

 Procedeu-se a abertura do envelope 02 – contendo a documentação da licitante 

vencedora que foram analisadas pela Comissão de Licitação. A   Comissão decidiu 



pela habilitação da empresa vencedora do certame. Não houve intenção de recurso. 

Será fornecida uma cópia da presente Ata às empresas)que solicitarem. 

 

 Observações do Pregão: 

  
 

 

Barão de Cotegipe, 14 de Maio de 2024 

 

 

___________________________________ 

Liege Beilfuss 

Titular 

 

___________________________________ 

Volnei Luis Bertuol 

Titular 

 

___________________________________ 

Fabricio Roberto Martins 

Presidente da Comissão  

 

___________________________________ 

CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA 

MARIANE ANDRÉIA CUZMA 

 

___________________________________ 

ALTO NIVEL SOLUÇÕES CONSTRUTIVAS LTDA 

RONALDO DOS SANTOS DA ROCHA 

 

___________________________________ 

Miranpedras Com. de Mat. de Construcao Ltda 

Luan Carlos da Silva  Miranda 

 


